

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 〒604-8152 京都市中京区烏丸通錦小路上ル 手洗水町659番地 烏丸中央ビル Tel 075-257-2511 Fax 075-211-1601

News Release 2025/2/27

地方創生ファンド

ものをもっと、直しやすく ナガク株式会社に投資を実行

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役会長兼社長:澤田大輔、以下「FVC」)は、 長野県と連携し、県内金融機関等と共同で設立した「信州スタートアップ・承継支援投資事業有限責任組合(以下「信州 SS ファンド」)」より、ナガク株式会社(本社:長野市西後町、代表取締役:渡部 一紀、以下「ナガク」)に投資を実行しましたことをお知らせいたします。



◆投資先企業について

直せるプロと直してほしい人をマッチングするプラットフォーム

ナガクは、モノを長く使うカルチャーを促進する信州発のスタートアップ企業です。モノを直せる プロと直してほしい人とのマッチングプラットフォーム「ナガク」の開発・運営等を行っています。 「ナガク」上では、リペア・リメイクの事例の検索、プロに相談・依頼ができます。「修理する権利」 に注目が集まる昨今、モノが長く使われる社会の実現を目指します。

商 号 ナガク株式会社

代表取締役 渡部一紀

本 社 所 在 地 長野県長野市西後町 610-12 R-DEPOT 2F-D

設 立 日 2023年8月

NAGAKU



「想い」をつなぐ金融

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 〒604-8152 京都市中京区烏丸通錦小路上ル 手洗水町659番地 烏丸中央ビル Tel 075-257-2511 Fax 075-211-1601

◆信州スタートアップ・承継支援ファンドについて

創業・第二創業期にある企業や事業承継における後継者の株式買い取り問題を 抱える企業に対して投資による資金供給を行うことで、地域経済の発展と新た な雇用を創出することを目的として長野県と連携し、長野県内の地域金融機関 信州SSファンド 等と FVC が共同で設立したファンドです。



◆フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(FVC)について

京都に本社を置く独立系ベンチャーキャピタル。地域のベンチャー 企業を支援するための「地方創生ファンド」、事業会社のオープンイ ノベーションを促進するための「CVC ファンド」、特定の投資領域を 掲げ、業界の活性化を支援する「テーマ型ファンド」に取り組んでい ます。また、資金を投入するだけでなく、長期的な事業継続に向け、 事業育成、人材育成、事業コンサルティングなどの支援を行っていま す。



号 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 商 AI フュージョンキャピタルグループ株式会社

(東証スタンダード 証券コード 254A) 100%子会社

代表取締役会長兼社長 澤田 大輔

在 地 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 番地 本 社 所

烏丸中央ビル

U R L https://www.fvc.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 担当:投資本部

メール: fvc-pr_tokyo@fvc.co.jp